РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тэтЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
жуково Авыл rtирлЕгв

БАшлыгы {

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

тел. (84з7з) 5з-2-22, кс 5з-2-22

30 ноябр я2023 года NЬ 4

о назначении схода граждан в населенном пункте Красные Тарханы
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района
республики Татарстан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан в 2024 году

В соответствии со ст. 25.1,56 Федерального закона от 06.10.2003 м 131-ФЗ (об
общих принципах сiрганизации местного самоуправления в Российской Федерации>,

ст. з5 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\ъ 45-зрТ ко местноМ

самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава муницип€lJIьного

образования <Жуковское сельское поселение> Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. НазначитЬ на 11 часоВ 00 минут 14 декабря 202З года в здании

Краснотарханского сельского клуба, расположенном по адресу: Республика

TaTapcTan, Т.rо-ский район, с. Красные Тарханы, ул. Вахитова, дом 30, сход

граждан по вопросу введения самообложения граждан в 2024 году в населенном

ny"n . Красные Тарханы Жуковского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан,

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

<<СогласнЫ ли вы на введение самообложения в 2024 гОДу в сумме

1000(Одна тысяча) рублеЙ с каждого совершеннолетнего жителя,

ЗареГисТрироВанноГоПоМесТУжиТеЛЬсТВанаТерриТориинаселенноГоПУнкТа
Красныо Тарханы Жуковского сельского fIоселения Тетюшского муниципального

рuиоrru Весфблики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной

qopr. обучения, участников специаJIьной военной операции (военнослужащие по

no"rpu*ry, мобилизованные, добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей,

супругов, совершеннолетних детей, инвzLлидов I группы, многодетных семей,

граждан, призванных на службу в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации, и

направление полученныхв средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:
- ремонт сетей водоснабжения (приобретение материалов, оборулования,

устранение прорывов, замена труб, оплата работ, услуг по договору) в н,п, Красные

Тарханы;

(ЗА) (ПРоТИВ)

3. Исполнительному комитету Жуковского сельского шоселения Тетюшского

муниципаJIъного района Республики Татарстан организовать и провестИ Сходi

граждан.
4. Обнародоватъ настояtцее постановление путем размещения на

стендах Пtуковского сельского rrоселения Тетюшскогоинформационных стендах Жуковского сельского поселения Ig,I,tUmUt(UrU

муниципаJIьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте

Тетюшского муницип€lJIьного , района Республики Татарстанмуницип€lJIьного '

(htфs://tetushi.tatarstan.ru/) и на кОфициальном правовой информации

Республики Татарстан) (https ://pravo.tatarstan.rul).

5. Настоящее постановление вступает в силу

портале

со дня его опубликования.

Глава
Жуковского
тетюшского

сельского поселения
муниципального района

i;l

1

.А'.БорисоваРеспублики Татарстан

z{*,iii*;;!,_
Кt:ýЦ*ДlР:;А
l,;-:i"_.fl*;лЦ"Ны

Ёa\ýffili*+1
Ъ.!_ \ч_Э/ ýý

Q";",K;iT9